
 
 

Uchwała Nr XIV/114/2012 
Rady Gminy Świątki 

z dnia 25 kwietnia 2012 roku 
 
w sprawie zajęcia  stanowiska co do skarg Stowarzyszenia Kochajmy Warmię  
podnoszących zarzuty , w tym dotyczących działalności Wójta Gminy Świątki . 
 
 
         Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz.U z 2001 r Nr 142 poz.1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 229 pkt 3 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks postępowania administracyjnego  (Dz. U 
z 2000 r Nr  98 poz. 1071 z późniejszymi zmianami) w związku z pismem  Warmińsko – 
Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Nr PN.021.22.2012 z dnia 13 stycznia 
2012 roku , Rada Gminy uchwala, co następuje; 
 
         § 1.1. Po ponownym przeanalizowaniu zarzutów zawartych w skargach z dnia 
 26 września  i 15 października 2011 roku Stowarzyszenia Kochajmy Warmię  stosownie 
do pisma Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie Nr PN.021.22.2012 
z dnia 13 stycznia 2012 roku oraz wniosków Komisji Rewizyjnej , Rada Gminy stwierdza, 
bezzasadność skarg. 
 
             2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
 
         § 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Świątki 
zobowiązując do przekazania skarżącym niniejszej uchwały. 
 
         § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
                                                                        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                             ( -) Tomasz Szewczyk 
 
 
 
          
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Uzasadnienie do Uchwały Nr XIV/114/2012 Rady Gminy Świątki z dnia 25 kwietnia 
2012 roku. 
 
       W związku z pismem Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego w Olsztynie 
Nr PN.021.22.2012 z dnia 13 stycznia 2012 roku (wpłynęło 17 stycznia 2012 roku) Rada  
Gminy na  XIII Sesji w dniu 28 marca 2012 roku  zleciła Komisji Rewizyjnej ponowne 
sprawdzenie zasadności zarzutów zawartych w  skardze z dnia 26 września i 15 października  
2011 roku .Komisja Rewizyjna  po analizie materiałów  ustaliła; 
 
dotyczy skargi z dnia  26 września 2011 roku;  
 
Skarga z dnia 26 września 2011 roku w przedmiocie gminy, co do sporu dotyczącego korzystania 
 z drogi – notatka prasowa Gazeta pl.  z dnia 22.04.2010 roku Uchwałą Rady Gminy Nr X/84/2011 
z dnia 29 grudnia 2011 roku uznana została za bezzasadną  ( pkt 2 uzasadnienia do uchwały). 
Uchwała powyższa wraz z uzasadnieniem została przesłana do wiadomości przesyłką poleconą 
w dniu 9 stycznia 2012 roku.  
 
dotyczy skargi z 15 października 2011 roku 
 
odnośnie punktu 1; 
 
         Utrzymanie dróg gminnych należy do zadań własnych gminy. Ponieważ większość 
dróg  gminnych to drogi gruntowe ( około 92 % )  . Gmina dysponując niewielkimi środkami 
finansowymi stara się utrzymać je w taki stanie, aby były one przejezdne tzn. aby mieszkańcy 
mogli dojechać do swoich siedlisk i pól. 
W ewidencji gruntów drogi gminne oznaczone są jako działki gruntu o określonej powierzchni 
dlatego też nie jesteśmy w stanie określić dróg na terenie gminy w kilometrach. 
Ocena przejezdności tych dróg przez specjalistów w zakresie drogownictwa mija się z celem 
i jest zbyt kosztowna. 
Z informacji uzyskanej w Stowarzyszeniu Inżynierów Budownictwa, sama wizja lokalna takiej 
drogi bez przeprowadzania dodatkowych prac to koszt około 5.000,00 złotych. Jest to kwota 
jaka została przeznaczona w roku 2009 na odśnieżanie dróg. 
 
Odnośnie punktu 2 
 
         Odpowiedź na punkt 2 zawiera Uchwała Nr VIII/68/2011 Rady Gminy Świątki z dnia 
14 września 2011 roku, która została przekazana skarżącemu ( potwierdzenie odbioru z dnia 
4 października 2011 roku ). 
 
Odnośnie punktu 3 
 
         Odpowiedź na ten zarzut zawarta jest w powołanej w punkcie 2 uchwały. 
Ponadto jak wynika z ustaleń Komisji Rewizyjnej na przedmiotowej drodze do Worławek 
Jest jeden przepust wykonany dwa lata temu i nie ma potrzeby budować nowych przepustów. 
Należy jedynie dbać o ich drożność. 
 
 
 
 

 



Odnośnie punktu 4 i 5 
 
         Odpowiedź na te punkty stanowi załącznik w postaci zestawienia kosztów ponoszonych na 
remonty dróg w latach 2009 – 2011. 
Ponadto Rada podejmując decyzję o kwocie przeznaczonej na drogi na podstawie budżetu 
Gminy. Kontrolę nad gospodarką finansową gminy sprawuje Regionalna Izba Obrachunkowa, 
która nie zastrzeżeń co do sposobu rozliczeń kosztów przeznaczonych na utrzymanie 
dróg. 
Ponieważ kwoty odśnieżania dróg gminnych rocznie nie przekraczają 14 tysięcy euro gmina 
nie jest zobligowana do wyłaniania wykonawców w drodze przetargów. 
 
Odnośnie punktu 6 
 
         Zarzuty zawarte w tym punkcie są niezrozumiałe. Wójt informuje radę o swoich decyzjach 
i wszelkich poczynaniach związanych z zarządzaniem gminą. 
Na każdej sesji Wójt składa Radzie informacje co wydażyło się między sesjami. 
Wszelkie ekspertyzy dotyczące jakości wydobywanego kruszywa nie dotyczyły tych wyrobisk, 
z których korzystała gmina w latach poprzednich wydobywając żwir na potrzeby własne. 
 
Odnośnie punktu 7 i  8 
  
         Wójt Gminy informował radę, iż skarżący złożył doniesienie do prokuratury o ewentualnym 
popełnieniu przestępstwa.. 
W dniu 7 stycznia 2011 roku do Sądu Rejonowego w Olsztynie wpłynął akt oskarżenia przeciwko 
Wójtowi o czyny z art. 187 § 1 KK w związku z art.188 KK (sygnatura akt IIOK.48/11). 
Jak wynika z informacji uzyskanych od Wójta zapadł wyrok uniewinniający. 
 
Odnośnie punktu 12 
 
         Komisja Dorażna powołana do rozpatrzenia skargi z 2009 roku dokonała wizji lokalnej 
drogi do Worławek. Komisji tej przewodniczył Pan Grzegorz Zych pełniący w tym czasie 
funkcję Przewodniczącego Rady Gminy. 
Ze swoich prac Komisja sporządziła odpowiedni protokół załączając do niego również wykonane 
zdjęcia. 
Członkowie Komisji otrzymali diety, która wynosiła 80,00 złotych, natomiast Przewodniczący 
otrzymywał miesięczny ryczałt i nie pobierał dodatkowych kwot za udział w pracy Komisji. 
 
Odnośnie punktu 13 
 
         W sesjach Rady Gminy na prośbę Przewodniczącego uczestniczy również Radca Prawny 
świadczący obsługę prawną Urzędu Gminy w Świątkach. 
W razie wątpliwości zgłaszanych przez Radnych wyjaśnia wszelkie zawiłości w rozumieniu 
i stosowaniu prawa. 
Rada nie uważa, aby odpowiedzi i dyskusja ze skarżącym w jakikolwiek sposób naraziły 
skarżącego na uszczerbek lub zarzut z powodu złożenia skargi o jakich mowa w art.225 KPA. 
Ponadto należy zauważyć, iż wszelkie skargi na działanie Rady lub Wójta składane przez 
 
 
 
 

 



Stowarzyszenie Kochajmy Warmię natomiast reprezentujący to Stowarzyszenie Pan Adamas 
uważa, iż bezpośrednio atakowany jako obywatel. 
 
Odnośnie punktu 14 
 
         Zarzuty zawarte w punkcie 14 skargi dotyczą subiektywnej oceny pracy radnych 
przez skarżącego. Radni wybierani są w wyborach powszechnych, tajnych i bezpośrednich, 
a ich oceny dokonują wyborcy na koniec kadencji. 
Wszelkie informacje dotyczące strategii rozwoju gminy, lokalnych inwestycji dostępne 
są również na stronie internetowe BIP Urzędu Gminy w Świątkach. 
 
 
 
 
                                                                             Przewodniczący Rady Gminy 
 
                                                                                   ( -)  Tomasz Szewczyk 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


